i
O0/71€11

O 6romkere ExmmaCKOr0 Cenbekoro okpyra paiiona Axcyar Ha 2026-2028 rogs

Pemenue macnuxara paitona Akcyar obmactu Abait ot 22 nexadps 2025 roma Ne 39/3-VIII
[Ipumeuanne NU3IT!
Hacrosmee pemenue BBoautcs B aercteue ¢ 01.01.2026.

B coorBerctBuu ¢ myHkrom 3 crathu 91, moanmyHkroMm 1) myHkra 1 cratbu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocyiapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIIPABICHUU B
Pecny6nuke Kazaxcran" macnuxar paitona Akcyar PEILIJIL:

1. YrBepauTh OromxeT EXKIUHCKOTO celbcKOro okpyra paiiona Akcyar Ha 2026-2028
roJlbl COTJIAaCHO MpPUJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOoM uucie Ha 2026 roa B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxonbr — 338 585,0 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJioroBele noctyrieHus: — 237 589,0 Toicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIuieHus — 19,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOTO Kanutaina — 2 590,0 Teicsid TeHre;
crieruanbHbie nocTyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 98 387,0 Thicsu TeHTE;

2) 3arpatbl — 338 585,0 ThICSU TEHTE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) nenedtaaou aepunut (mpodunur) 6romprera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiurta (Mcrnoias3oBanue npodunura) oromkera — 0,0 ThICSY TEHTE

noctyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,0 ThICSY TEHTe.

2. YyecTh, uTO B Oroj5keTe EXKIMHCKOTO CcebCcKOro okpyra paitona Axkcyat Ha 2026 roa
MPEAYCMOTPEHBI 00bEM OIOKETHBIX M3BATUN M3 OIO/KETa CEeThCKOr0 OKpyra B paliOHHBIN
oroxeT B cymme 184 599,0 Thicsau TeHre.



3. Yuectb, uTo B Or05KeTe EXKITMHCKOTO CeMbCKOTro OKpyra paiiona Akcyat Ha 2026 roa
MPEeayCMOTPEHBI LIETIEBbIE TEKYIINE TpaHcPepThl U3 obnacTHoro Oroaxera B cymme 98 387,0
TBICSY TEHTE.

4. Hacrosimiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.

BpeMeHHO HCTTOJTHATOIHE 00S3aHHOCTH TIPEACENATENI MACTHXATA
. /1. PaxpiMbacB
paifoHa Akcyar

[Ipunoxenue 1 x perieHno
Maciuxara pailfona Akcyat
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne39/3-VIII

Biomker ExnmHCKOro censckoro okpyra Ha 2026 roz

Kareropus
Krace Cymma (TBICSIY TEHTE
TToakmacc )
HaumenoBanue
I. JOXOAbI 338 585,0
| Hanorossie 237 589.0
MOCTYTUICHHSI
01 Ilomoxomuerii Hamor 207 280,0
) HH;[HBH;[yaiILHbm 207 280,0
MTOJAOXOHBIH HAJIOT
H
04 ATOTH — Ha 139340
COOCTBEHHOCTh
| Hanorwu Ha 66.0
MMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIoT 18,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 6 450,0
cpencTBa
5 EnuHbIii 3eMenbHbIH 7.400,0
HAJIOT
BuyTpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 16 375,0
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAHUE 16 375.0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 19.0
MOCTYIUICHUS
Jloxonsl oT
01 TOCyIapCTBEHHOM 19,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,



3

03
4
5

02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHATIbHAS OATPYIIa

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

19,0

2590,0

2590,0

2.590,0

0,0

98 387,0

98 387,0

98 387,0

Cymma (ThICSY
TEHTE)

HanmenoBanune

II. BATPATBI

338 585,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 58 086,0

xXapakxrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U JIpyTue OpraHsl,

58 086,0

BBITTOJTHSIOIIME
obmre QyHKIIH
rocyapCTBEHHOT

0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma

ropona
paioHHOTO

58 086,0

3HAYCHMS, Cella,

IMoCcCJKa,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
o0ecrneueHunIo



07
3
124
08
1
124
12
1
124

001

009

006

JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

58 086,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 988.0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaCEJIEHHBIX 988,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

988.,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJIECHHBIX

988.,0

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

1000,0

JlesTenbHOCTh B
obmactu 1 000,0
KYJIBTYPBI

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1 000,0
3Ha4eHUs], cea,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJBTyPHO-JOCYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

1.000,0

T
paHCTIOPT W 93 912.0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 93 912,0
TPaHCTIOPT

ArnmapaTr akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

93912,0

Kanuranbusii u
CpEeIHUI PEMOHT



15

124

045

043

ABTOMOOMIIBHBIX

JOpOT B ropojax
palioHHOTO 93912,0
3HAUCHUS, celax,
noceiKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

184 599,0
184 599,0

TpaucdepTs
TpanchepTs
Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

184 599,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BrogxeTHbIE
NU3BATUA

III. YUCTOE

BIOUKETHOE
KPEAMTOBAH
HE

184 599,0

0,0

BromxeTHEBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenwue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. CAJIBJIO
Im o
OTEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[TpuobGpereHue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[HocTynnenus ot
npomaxu
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTBa

V. JIEOUIIT (
[IPOOUITAT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEDULIUTA (
WICITIOJIb30BA

HWE 0.0



16

I[MTPODULIITA)

BIOJIDKETA

[Moctynnenus

3aliMOB

IToramenue
3aiiMOB

0,0

0,0

Ucnonbszyemble

0CTaTKu
OIOPKETHBIX
CpeJCTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

Maciuxara paiioHa AKCyar
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne39/3-VIIL

Bromxer ExnmHckoro censckoro okpyra Ha 2027 rox

Kmacc

Kareropus

1
01
04
05

2

HaumenoBanue
I. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHI, pabOTHI U
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIb30BAaHHE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

251 009,0
248 282,0
216 608,0

216 608,0

14 562,0

69,0

19,0

6 741,0

7 733,0

17 112,0

17 112,0

20,0



01

03

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

CnenuanbHBIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTrpaMM

01

124

IIporpamma

001

20,0

20,0

2707,0

2707,0

2707,0

0,0

0,0

Haunmenosanue

II. BATPATBI

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 58 805,0

xapakxrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBHBIC

U ApYyTUe OpraHel,
BBITIOJIHATOIIME

obmre QyHKIII
TOCyIapCTBEHHOT

0 YIIpaBJICHUSA

Annapar akuma

ropona
paiioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,

noceika,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH

akuMa ropoja

palioHHOTO

3HAYEHHUs, Celia,

Cymma (TBICSY
TEHTe)

251 009,0

58 805,0

58 805,0

58 805,0



07

08

15

124
008
009
011
124
006
124

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

KununrHo-koMm

yHaJbHOE 26 250,0
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeIeHHBIX 26 250,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

26 250,0

OcBernieHue yIIHIl
B HaceineHHelx 15 000,0
IIyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIIEHHBIX

1250,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elIeHEHHE
HaCeJeHHBIX

10 000,0

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

500,0

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 500,0
KYJIBTYPBI

Amnmapar akuma

ropoaa
alOHHOTO

p 500,0

3HAUYCHHUS, Cella,

MmoceJka,

CeIbCKOT0 OKpyTa
[Tonnepxxka
KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpanchepts 165 454,0
TpancdepTs 165 454,0

500,0

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO 165 454.0
3Ha4eHUs], cea,

nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa



043 BromkeTHBIE 165 454,0
U3BATUSL

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

o

0

BrogxeTHbIE

0,0
KpEIUThI

IToramenue
5 OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IvV. CAJIBJO
Im O
OIIEPAIIVAM C
OMHAHCOBBI
M U
AKTNBAMU

0,0

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu

6 (uHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcTaa

V. JEOULIUT (
[IPODULIUT) 0,0
BIOJDKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOULIATA (
HCIIOJIB30BA
HUE
[TPO®ULINTA)
BIOJKETA

0,0

Hocrynnenus

. 0,0
3aiiMOB

Iloramenue
16 . 0,0
3aliMOB

Ucnone3yemsie
OCTaTKH

8 0,0
0101 KETHBIX

CpencTB
[Tpunoxenne 3 K penieHUIo
Maciuxara paiioHa Akcyar

ot 22 nexabps 2025 roga
Ne39/3-VIII

Biomxer Exnmsckoro censckoro okpyra Ha 2028 rog



Kareropus

Knacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
3
03
1
4

HanmvenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMebHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHnabl

UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

CrenuainbHbIE
MOCTYTIICHUS

CymMa (ThICSY TEHTE

)

262 809,0
259 954,0
226 789,0

226 789,0

15 248,0

73,0

20,0

7 058,0

8097,0

17917,0

17 917,0

21,0

21,0

21,0

2 834,0

2 834,0

2 834,0

0,0



5 [Moctynnenus 0,0
TpaHchepToB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 262 809,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 61 917,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

619170

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 619170

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH

akuMa ropoja

001 61917,0

pailoHHOTO
3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-KkoMM
07 yHaJbHOE 1250,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 1250,0
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

124 1250,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Ob6ecrieuenne
CaHHTapUHU

009 1250,0



08

124

006

15

124

043

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

500,0

JlessTenbHOCTL B
obOmacTtu 500,0
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

500,0
rnmoceJyika,
CeJNbCKOT0 OKpyra
[Mognepxka
KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

TpaucdepTs 199 142.0
TpanchepTs 199 142,0

500,0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

199 142,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BrogxeTHbIE
NU3BATUA

III. YUCTOE

BIOUKETHOE
KPEAMTOBAH
HE

199 142,0

0,0

BromxeTHEBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenwue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. CAJIBJIO
Im o
OTEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[TpuoGpereHue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[HocTynnenus ot
npomaxu
(GUHAHCOBBIX 0,0



AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JE®UIUT (
[IPO®ULIUT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
®HMHAHCHPOB
AHUE
JEDUILIUTA
HCIIOJIb30BA
HUE
[TPODULINTA)
BIO/DKETA

( 0,0

[Moctynnenus

. 0,0
3aliMOB

IToramenwue
16 . 0,0
3aiiMOB

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

8 0,0
010 I)KETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnu Pecybnuku Kazaxcran



