

О бюджете Екпинского сельского округа района Ақсуат на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Ақсуат области Абай от 22 декабря 2025 года № 39/3-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Ақсуат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Екпинского сельского округа района Ақсуат на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 338 585,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 237 589,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 19,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 590,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 98 387,0 тысяч тенге;

2) затраты – 338 585,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в бюджете Екпинского сельского округа района Ақсуат на 2026 год предусмотрены объем бюджетных изъятий из бюджета сельского округа в районный бюджет в сумме 184 599,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Екпинского сельского округа района Аксуат на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 98 387,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий обязанности председателя маслихата
района Аксуат

Д. Рахымбаев

Приложение 1 к решению
маслихата района Аксуат
от 22 декабря 2025 года
№39/3-VIII

Бюджет Екпинского сельского округа на 2026 год

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	338 585,0
1			Налоговые поступления	237 589,0
	01		Подоходный налог	207 280,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	207 280,0
	04		Налоги на собственность	13 934,0
		1	Налоги на имущество	66,0
		3	Земельный налог	18,0
		4	Налог на транспортные средства	6 450,0
		5	Единый земельный налог	7 400,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	16 375,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	16 375,0
2			Неналоговые поступления	19,0
	01		Доходы от государственной собственности	19,0
			Доходы от аренды имущества,	

		5	находящегося в государственной собственности	19,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2 590,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 590,0
		1	Продажа земли	2 590,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	98 387,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	98 387,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	98 387,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	338 585,0
01				Государственные услуги общего характера	58 086,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	58 086,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 086,0
				Услуги по обеспечению	

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 086,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	988,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	988,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	988,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	988,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1 000,0
	1			Деятельность в области культуры	1 000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	1 000,0
12				Транспорт и коммуникации	93 912,0
	1			Автомобильный транспорт	93 912,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	93 912,0
				Капитальный и средний ремонт	

			045	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	93 912,0
15				Трансферты	184 599,0
	1			Трансферты	184 599,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	184 599,0
			043	Бюджетные изъятия	184 599,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ)	0,0

				ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Ақсуат
от 22 декабря 2025 года
№39/3-VIII

Бюджет Екпинского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге))
	Класс	Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	251 009,0
1			Налоговые поступления	248 282,0
	01		Подоходный налог	216 608,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	216 608,0
	04		Налоги на собственность	14 562,0
		1	Налоги на имущество	69,0
		3	Земельный налог	19,0
		4	Налог на транспортные средства	6 741,0
		5	Единый земельный налог	7 733,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	17 112,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	17 112,0
2			Неналоговые поступления	20,0

	01		Доходы от государственной собственности	20,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	20,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2 707,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 707,0
		1	Продажа земли	2 707,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	0,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. ЗАТРАТЫ	251 009,0
01				Государственные услуги общего характера	58 805,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	58 805,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 805,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села,	58 805,0

				поселка, сельского округа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	26 250,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	26 250,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 250,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	15 000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 250,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	500,0
	1			Деятельность в области культуры	500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	500,0
15				Трансферты	165 454,0
	1			Трансферты	165 454,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	165 454,0

			043	Бюджетные изъятия	165 454,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Аксуат
от 22 декабря 2025 года
№39/3-VIII

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	262 809,0
1			Налоговые поступления	259 954,0
	01		Подоходный налог	226 789,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	226 789,0
	04		Налоги на собственность	15 248,0
		1	Налоги на имущество	73,0
		3	Земельный налог	20,0
		4	Налог на транспортные средства	7 058,0
		5	Единый земельный налог	8 097,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	17 917,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	17 917,0
2			Неналоговые поступления	21,0
	01		Доходы от государственной собственности	21,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	21,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2 834,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 834,0
		1	Продажа земли	2 834,0
4			Специальные поступления	0,0

5			Поступления трансфертов	0,0
---	--	--	-------------------------	-----

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	262 809,0
01				Государственные услуги общего характера	61 917,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	61 917,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 917,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 917,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 250,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 250,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 250,0
			009	Обеспечение санитарии	1 250,0

				населенных пунктов	
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	500,0
	1			Деятельность в области культуры	500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	500,0
15				Трансферты	199 142,0
	1			Трансферты	199 142,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	199 142,0
			043	Бюджетные изъятия	199 142,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ МИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых	0,0

				активов государства	
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				V I . ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0